

M. Auezov Güney Kazakistan Üniversitesi 6D012000 - "Mesleki Eğitim" alanı Felsefe Doktoru (PhD) derecesini almak için hazırlanan Imankulova Lyailya Bolatkulovna'nın " **Gelecekteki Mesleki Eğitim Öğretmenlerinin Araştırma İşlevinin Oluşumunun Bilimsel Ve Pedagojik Temelleri**" konulu doktora tezine

Referans

Günümüzde yükseköğretimdeki en önemli görevlerinden biri, gelecek öğretmenlerin toplumu geliştirme ve dünyadaki değişikliklere uyum sağlama yeteneklerini arttırmak değil, aynı zamanda eğitim kültürünün seviyesini yükseltip eğitimi, kültürlü ve çok yönlü, araştırma odaklı bireyi eğitmek.

Bu taleplerin karşılanabilmesi için, dünyanın önde gelen ülkelerinin rekabetçi gereksinimlerine ve sonuç odaklı eğitim modelinin stratejik kalkınma planına uygun çağdaş eğitim oluşturulması gerekmektedir.

Bu bağlamda, küresel eğitim alanında bilgi edinme ile sınırlı değildir, aynı zamanda yaratıcı bir şekilde çalışabilir, faaliyetlerini etkin bir şekilde organize edebilir, günlük değişikliklere hızlı bir şekilde uyum sağlayabilir, kapsamlı entegrasyon bilgisi için çabalayabilir eğitimi araştırma bakış açısıyla düzenleyebilecek uzmanların yetiştirilmesine ihtiyaç vardır.

Kazakistan Cumhuriyeti'ndeki devlet eğitim standardına uygun olarak, yüksek öğrenim talepleri kökten değişti. Her şeyden önce amaç, öğrencileri belirli bir konu bilgisi, beceri ve yeteneklerle donatmak değil, eğitimsel, bilişsel, araştırma faaliyetlerini, becerilerinin oluşumunu gerçekleştirmektir.

Bu nedenle, Kazakistan'ın eğitim sisteminin yenilenmesi, özgür, bağımsız, yenilikçi ve yaratıcı öğretmenleri eğitmekle bağlıdır.

Yani, profesyonel ve insani talepleri karşılayabilen yeni bir tür uzman, eleştirmen, yazar, yenilikçi, araştırmacı öğretmenleri eğitmek söz konusu.

Bu bağlamda, ülkenin eğitim sisteminde bu konuları ele almak için yapılan reformlar ve yapıcı politikalar, değişiklikler ve yenilikler her öğretmenin kendini sorumlu hissetmesi, yeni fikirlerle, yeni sistemlerle çalışması, rekabetçi profesyoneller yetiştirmek için temel teşkil etmektedir. Yurtiçinde değil, aynı zamanda yabancı işgücü piyasalarında uluslararası eğitim kalitesine doğru cesur bir adım olarak, geleceğin profesyonellerinin bilimdeki başarılarını yenilikçi süreçlerle pazarlama fırsatına sahip olmaları için bilimin yüksek öğretimle entegrasyonunu vurgulamak önemlidir.

Yukarıda kastetilen problemleri ele almak için doktora öğrencisi tez çalışma konusunu "Gelecek mesleki eğitim öğretmenin araştırma işlevleri oluşumunun bilimsel ve pedagojik temelleri" olarak seçmiştir. Gelecek öğretmenlerin araştırma işlevlerinin oluşumu için pedagojik ve psikolojik fırsatlarını belirlemeyi ve gelecek öğretmenleri araştırma çalışmalarını yapmayı öğretmeyi amaçlamıştır.

Lyailya Imankulova'nın tez çalışmasının ana yönü, eğitim ve bilim alanında dünya eğitim alanına uygun gelecek öğretmenleri yetiştirmek, küresel bilgi ve düşüncüyü geliştirmek, ulusun entelektüel potansiyelini artırmak, özgür davranmaya ve araştırma faaliyetlerine katılmayı ve araştırma yapmayı öğretmek.

Doktora öğrencisi tez çalışmasının pratik önemini şu şekilde açıklamıştır:



İlk olarak, gelecekteki mesleki eğitim öğretmeninin araştırma işlevinin oluşumunun özü ve kavramsal ilkeleri, pedagojik ve psikolojik yönleri ele alınmıştır.

İkincisi, "Mesleki Eğitim" alanında gelecek mesleki eğitim öğretmenlerinin araştırma işlevinin oluşturulması için bir model geliştirilmiş ve pratikte uygulanmıştır.

Üçüncüsü, incelenen süreç bilimsel temellidir ve eğitimsel ve metodolojik çalışmalarla kapsamıştır. Ayrıca, mesleki eğitim için "Mesleki eğitim sisteminde araştırmanın temelleri" konulu özel bir ders programı geliştirilmiş ve uygulamaya konulmuştur.

Bu nedenle, Lyailya Imankulova'nın araştırma çalışmalarının teorik ve deneysel sonuçlarının, üniversitelerde ve özel eğitim kurumlarında mesleki eğitim öğretmeni yetiştiren fakültelerde, bölümlerde, okullarda öğretmenleri araştırma faaliyetlerine çekmek için kullanılabilceğini düşünüyorum.

Imankulova Lyailya Bolatkulovna'nın "Gelecek mesleki eğitim öğretmeninin araştırma işlevleri oluşumunun bilimsel ve pedagojik temelleri" konulu tezi teorik olarak tamamlanmış, çağdaş araştırma yöntemlerini etkin bir şekilde kullanmış, araştırma sonuçlarını yüksek düzeyde gösterebilmiş ve büyük pratik katkısı olan çalışma diyebilirim.

Bu nedenle, Imankulova Lyailya Bolatkulovna'nın 6D012000 - "Mesleki Eğitim" alanında yazılan tez çalışması Felsefe Doktoru (PhD) derecesini kazanmak için uygun olduğunu söyleyebilirim.

Türkiye Cumhuriyeti, Antalya şehri, Akdeniz Üniversitesi
Güzel Sanatlar Fakültesi



Doç. Dr. Ömer Zaimoğlu